Decreto Municipal nº 5614 de 11 de janeiro de 2024 e artigo 71, inciso IV da Lei 

14.133/21, havendo manifestações de recurso, contudo, desprovidas na sessão do 

certame, RESOLVE: I - ADJUDICAR o objeto licitado no item 01 à empresa VIAÇÃO 

TRANSTUR ARAÚJO LTDA, com valor total de R$ 416.520,00 (quatrocentos e dezesseis 

mil e quinhentos e vinte reais), valor esse sendo aceitável pelo município por estar dentro 

dos valores de referência, após toda a análise da habilitação e proposta constatou que a 

empresa atende todos os requisitos exigidos no edital convocatório, autorizando assim, a

[...]

de Brasília/DF. 
Nos termos da legislação apontada, ao referido procedimento de Inexigibilidade, autorizo a emissão 
das notas de empenho e demais atos com a empresa, INSTITUTO APRIMORE CONSULTORIA E 
CAPACITAÇÃO, CNPJ: 04.495.315/0001-08, no valor total de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil 
reais). Vista Alegre do Alto, 29 de dezembro de 2025. NELSON ANTONIO ROZANI - Prefeito 
Municipal. 

GABINETE DO PREFEITO 
DESPACHO 
RATIFICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO 
PROCESSO Nº 2.508/2025 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 
Nº 08/2025 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU INSTITUIÇÃO QUE PRESTE SERVIÇO

[...]

ou instituição que preste serviço presencial de assessoria de relação governamental e 
representação institucional na cidade de Brasília/DF. Ratifico todos os procedimentos abordados 
em favor da empresa INSTITUTO APRIMORE CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO, CNPJ: 
04.495.315/0001-08, no valor total de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), conforme o 
Processo nº. 2.508/2025. Vista Alegre do Alto, 29 de dezembro de 2025. NELSON ANTONIO 
ROZANI - PREFEITO MUNICIPAL. 

https://legis.vistaalegredoalto.sp.gov.br/media/sapl/public/normajuridica/2017/4913/4913_texto_integral.pdf

[...]

https://legis.vistaalegredoalto.sp.gov.br/media/sapl/public/normajuridica/2017/4913/4913_texto_integral.pdf
https://transparencia.vistaalegredoalto.sp.gov.br/transparencia/

ALTO/SP. PASSANDO A VIGORAR DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025 A 26 DE JUNHO DE 2026. 
NO VALOR TOTAL DE R$ 33.680,00 (TRINTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS), 
REFERENTE PROCESSO DE COMPRA Nº.2.507/2025, DISPENSA Nº. 100/2025, NA DATA DE 
24 DE DEZEMBRO DE 2025.